
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

Decreto del Sindaco 
N°. 10 del 22/06/2023.

Oggetto: DECRETO DI ATTRIBUZIONE DI INCARICO AD INTERIM AL SEGRETARIO 
GENERALE DOTT. GIUSEPPE LAVEDINI DAL 26 GIUGNO AL 2 LUGLIO 2023



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

 IL SINDACO

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 231 del 27/12/2022 che ha apportato modifiche 
all’assetto della macro struttura organizzativa;

RICHIAMATO l’art. 40 Sostituzione temporanea del Responsabile di Settore del Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Cento, approvato con deliberazione di G.C. n. 46 
del 28.02.2019, ed in particolare il comma 4 ai sensi del quale Ove il posto di funzione dirigenziale risulti 
vacante, il Sindaco può conferire ad interim il relativo incarico ad un dirigente in servizio presso l’Ente;

CONSIDERATO che con determinazione n. 417/2023 è stata attivata la procedura selettiva pubblica per 
l’assunzione di un/una dirigente da destinare al Settore 1 – Risorse, posizione dirigenziale attualmente 
vacante, e che la stessa dovrebbe indicativamente concludersi entro il mese di giugno 2023;

VISTO il D.Lgs. n.267/2000 – Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, che all’art. 97  
disciplina il ruolo e le funzioni dei segretari comunali ed in particolare al comma 4, lett. d), dispone che il 
segretario comunale ... esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti, o 
conferitagli dal sindaco;

ATTESO che, ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D.Lgs. n.267/2000, compete al Sindaco l’attribuzione e la 
definizione degli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri 
stabiliti dai successivi artt. 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali;

RAVVISATA LA NECESSITA’ di assicurare, nelle more del perfezionamento della sopra citata procedura 
assunzionale, la piena funzionalità del Settore 1 – Risorse,  attribuendone equamente le funzioni fra i 
dirigenti in servizio;

RICHIAMATO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale dell’Area delle Funzioni Locali 2016- 
2018 sottoscritto il 17/12/2020 – Sezione IV Segretari Comunali e Provinciali;

RICHIAMATI il decreto n. 53/2022 di attribuzione di incarichi dirigenziali al Segretario Generale dott. 
Giuseppe Lavedini ed il decreto n. 3/2023 ‘Costituzione della convenzione di segreteria di classe I/B tra i 
comuni di Cento e Pieve di Cento: provveimento di nomina’;

RICHIAMATI INOLTRE i precedenti decreti:

- n. 4/2023 ‘Decreto di attribuzione di incarico ad interim al Segretario Generale dott. Giuseppe Lavedini’ 
con il quale si è garantita la funzionalità del posto dirigenziale di cui sopra dal 15 al 21 maggio 2023;

- n. 5/2023 ‘Decreto di attribuzione di incarico ad interim al dott. Mauro Zuntini’  con il quale si è garantita 
la funzionalità del posto dirigenziale dal 22 al 28 maggio 2023;

- n. 6/2023 ‘Decreto di attribuzione di incarico ad interim al Segretario Generale dott. Giuseppe Lavedini dal 
29 maggio al 4 giugno 2023’;

- n. 7/2023 ‘Decreto di attribuzione di incarico ad interim al dott. Mauro Zuntini dal 5 al 11 giugno 2023;

- n. 8/2023 ‘Decreto di attribuzione di incarico ad interim al Segretario Generale dott. Giuseppe Lavedini dal 
12 al 18 giugno 2023’;

- n. 9/2023 ‘Decreto di attribuzione di incarico ad interim al dott. Mauro Zuntini dal 19 al 25 giugno 2023;



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 31/01/2023 ad oggetto: PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2023/2025 – APPROVAZIONE - e ss.mm. ed ii.;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 31/01/2023, PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 
2023/2025 – ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE – APPROVAZIONE - e ss.mm. ed ii.;

Tanto ritenuto e premesso,
DECRETA

1. DI CONFERIRE al dott. Giuseppe Lavedini, Segretario Generale del Comune di Cento – già Dirigente del 
Servizio Staff del Segretario, alternativamente ad altro dirigente, al fine di consentire a ciascuno un 
adeguato assolvimento degli adempimeti connessi agli incarichi conferiti, le funzioni dirigenziali afferenti al 
Settore 1 – Risorse, dal 26 giugno al 2 luglio 2023, ad integrazione degli incarichi dirigenziali conferiti con 
proprio decreto n. 53 in data 30/12/2022 prot. 74111/2022, n. 3 in data 11/05/2023, n. 4 in data 
15/05/2023, n. 6 in data 29/05/2023 e n. 8 in data 9/06/2023, attribuendogli nel contempo la 
responsabilità di emanazione degli atti di competenza per materia.

 

Il Sindaco
ACCORSI EDOARDO / InfoCamere S.C.p.A.

La presente copia è composta da n..... pagine, è conforme, ai sensi dell'art.18, comma 2, del 
D.P.R.n.445/2000 ed all'art.23 del D.Lgs.n.82/2005, al documento originale sottoscritto con firma digitale, 
conservato presso questo Ente.
Cento, lì _____________   Il Pubblico Ufficiale _______________


